
Nejvýznamnější změny školního řádu od školního roku 2024/25: 

Úprava začátků a konců odpoledního vyučování na prvním i druhém stupni (změny červeně): 

První stupeň:  

ODPOLEDNÍ VYUČOVÁNÍ 

6. vyučovací hodina 12:45 – 13:30                      přestávka 13:30 – 13:35 

7. vyučovací hodina 13:35 – 14:20 

  
Druhý stupeň 

ODPOLEDNÍ VYUČOVÁNÍ 

7. vyučovací hodina 13:35 – 14:20                      přestávka 14:20 – 14:25 

8. vyučovací hodina 14:25 – 15:10 

 
Zdůvodnění úpravy:  

První stupeň – sjednocení z důvodů organizačních (zajištění dohledů nad žáky, zvonění na hodiny) 

Druhý stupeň – sjednocení z důvodů organizačních (výuka učitelů mezi 6. a 7. vyučovací hodinou – 

vyučující ve 13:30 hod. v jedné třídě končil a zároveň začínal výuku ve třídě jiné) 

Prosíme o respektování nastavených časů konců vyučování. Výjimky budou povoleny ředitelem školy 

jen ve zcela výjimečných a odůvodněných případech.  

 

Omlouvání absence žáků (změny vyznačené červeně): 

a) Zákonný zástupce žáka je povinen doložit důvody nepřítomnosti žáka ve vyučování 

nejpozději do 3 kalendářních dnů od počátku nepřítomnosti žáka, a sice prostřednictvím 

komunikačního systému Komens v aplikaci Bakaláři. Ve zcela výjimečných a odůvodněných 

případech (např. nefunkční aplikace Bakaláři) je možné omluvit absenci žáka e-mailem či jiným 

průkazným způsobem.  Škola může požadovat, pokud to považuje za nezbytné, jako přílohu k 

omluvence zákonného zástupce ze zdravotních důvodů předložení lékařského potvrzení. 

b) Nemůže-li se žák zúčastnit vyučování z důvodů předem známých, požádá zákonný zástupce 

žáka o jeho uvolnění příslušného třídního učitele nebo ředitele školy prostřednictvím 

komunikačního systému Komens v aplikaci Bakaláři, případně prostřednictvím formuláře 

„Žádost o uvolnění z vyučování (rodinná dovolená apod.)“, který je umístěn na webových 

stránkách školy. Volno na jednotlivou hodinu až tři dny uděluje třídní učitel, na delší dobu 

ředitel školy. 

 

Hlavním důvodem úpravy bylo odstranění žákovských záznamníků na prvním i druhém stupni. 

 
 

Mgr. Ondřej Vomočil 
ředitel školy 


